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DMC/Council Meeting/F .2ll /2023/ 2ls1 August, 2023

Minutes ofthe Council meetins ofthe Delhi Medical Council held on 21"t Ausust.2023 in Conference

A meeting of the Delhi Medical Council was convened 21't August, 2023 for 2.30 p.m. in Conference

Room, Ground Floor, B-Wing, Block-I, DMRC IT Park, Shastri Park, New Delhi-l 10053.

The following were present:-

l. Dr. Arun Gupta

2. Dr. Naresh Chawla

3. Dr. Raghav Aggarwal

4. Dr. Narendra Saini

5. Dr. Manish Narang

6. Dr. Manish Kumath

7. Dr. Vijay Dhankar

8. Dr. Rajeev Sood

9. Dr. Saudan Singh

10. Dr. Sushil Kumar

I l. Dr. Harish Gupta

12. Dr. Prem Kumar Aggarwal

13. Dr. Ashwini Dalmiya

14. Dr. Rakesh Kumar Gupta

15. Dr. Anil Kumar Bhalla

16. Dr. Ashwani Goyal

17. Dr. Subhash Aggarwal

President

Vice-President

Member

Member

Member

Member

Member

Member

Member

Member

Member

Member

Member

Member

Member

Member

Member

Room. Ground Floor. B-Wing. Block-1. DMRC IT Park. Shastri Park. New Delhi-110053.
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The following member could not attend the meeting :-

L Dr. P.N. Pandey

2. Dr. N.N. Mathur

3. Dr. Maneesh Singhal

4. Dr. Niket Verma

5. Dr. Mridu Dudeja

6. Dr. Pankaj Solanki

7. Dr. Aditya Aggarwal

8. Dr. Nutan Mundeja

Member

Member

Member

Member

Member

Member

Member

Member

The following agenda was discussed:-

1. Minutes ofthe meeting held on lgth June,2023.

The minutes of the Council meeting held on 19s June, 2023 were circulated to all the members

present, for information.

2. Action taken report of minutes of the meeting held 19th June, 2023.

Action taken reports, which were circulated to all the members present, were approved. The same

are appended herewith as Annexure 'A'.

To discuss cases of medical negligence and unethical conduct.

(i) The Order of the Executive Committee in complaint No. 3684 of Shri Niteesh Varshney

r/o B-1/18-8, 2nd Floor, Front Portion, Paschim Vihar, New Delhi-I10063, alleging

medical negligence on the part of Dr. Basant Dalmiya of Sukhmani Hospital 1264,

Opposite Rajasthan Vidyut Niwas, B-7, Block B 7, A{un Nagar, Safdarjung Enclave,

New Delhi-l10029, was confirmed by the Delhi Medical Council.

(iD The Order of the Executive Committee in complaint No.3506-a representation fiom Police

Station, Dwarka South, Delhi, seeking medical opinion on a complaint of Shri Nanak

Chand, r/o- N-68/578, Majnu Ka Tilla, Delhi-l10054, alleging medical negligence on the

part of Dr. Sekhar Sanghi and Dr. Julika Chauhan of Center for Sight Hospital, Plot

No.09, Sector 9, Dwarka, New Delhi, in the treatment administered to complainant, was

confirmed by the Delhi Medical Council.

(iiD The Order of the Executive Committee in complaint No.3582 of Shri Raj Kumar Kanojia,

rlo- 119, DDA Flats, Madangir, New Delhi-l10062, alleging medical negligence and
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(iv)

(v)

(vi)

(viD

(viii)

(ix)

professional misconduct on the part of doctors of Dr. R.P. Centre, All India Institute of

Medical Sciences, Ansari Nagar, New Delhi- 110029, in the treatment administered to

complainant, was confirmed by the Delhi Medical Council.

The Order of the Executive Committee in complaint No.3452 of Shri Pawan Kumar Jindal

sio late Shri Balwant Rai Jindal r/o 32541236 Chander Nagar Trinagar, Delhi-l 10035,

alleging medical negligence on the part ofdoctors ofDeep Chand Bandhu Hospital, in the

treatment of complainant's father Shri Balwant Rai Jindal, resulting in his death, was

confirmed by the Delhi Medical Council.

The Order of the Executive Committee in complaint No.3235 of Shri Surender Sharma,

r/o- 26/336, Trilokpuri, Delhi-l10091, forwarded by the Directorate General of Health

Services, Govt of NCT of Delhi, alleging medical negligence on the part of doctors of

Metro Hospital and Cancer Institute, 2l-22, Community Centre, Preet Vihar, Delhi-

I10092, in the treatment administered to the complainant's father Shri Ram Raj, resulting

in his death on 12. 10.2020, was confirmed by the Delhi Medical Council.

The Order of the Executive Committee in complaint No.3225 of Shri Rajesh lain, rlo-

No.3, Hathi Babu Ka Bagh Opposite Pushpak Courier, Kantinagar, Jaipur-302006,

alleging medical negligence on the part of Dr. Deep Dutta of CEDAR Super Specialty

Clinic, Plot No.l07 & 108, Sector 12 A, Dwarka, Delhi-l10075 and Dr. Puneet Khanna

and Dr. Vineet Surana of Manipal Hospital, Dwarka, Delhi, in the treatment of

complainant's brother Shri. Praveen Kumar Jain, resulting in his death on 11.11.2020 at

Bhagwan Mahaveer Hospital, Jaipur, was confirmed by the Delhi Medical Council.

The Order of the Executive Committee in complaint No.3448 of Dr. Ashish Kapoor, r/o

H. No. 2347, 2nd Floor, Hudson Lane, GTB Nagar, Kingsway, New Delhi alleging

medical negligence on the part of doctors of Max Hospital, 2, Press Enclave Road Saket

New Delhi-I10017, in the treatment ofcomplainant's father Shri Mohan Kapoor, resulting

in his death on 10.5.2021, was confirmed by the Delhi Medical Council.

The Order of the Executive Committee in complaint No.3500 of Shri Chiranjeev Aryq B-

497, ls Floor, Gokul Puri, Delhi-l10094, alleging medical negligence on the part of Dr.

Manish Singh of Veer Savarkar Arogya Sansthan Chest Clinic Karawal Nagar, Delhi-

I 10094, was confirmed by the Delhi Medical Council.

The Order of the Executive Committee in complaint No.3662 of Smt. Nivedita p arida, r/o-

House No.96-E, Flat No.309, Third Floor, Block C, Yash Apartment, Ward No.02, Near

Balmiki Kusum Mandir, Mehrauli, New Delhi, alleging medicat negligence on the part of
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Dr. Rachna Verma of Holy Angels Hospital, Plot B, Community Centre, Basant Lolq

Vasant Vihar, New Delhi- 110057, in the treatment administered to complainant, was

confirmed by the Delhi Medical Council.

(x) The Order of the Executive Committee in complaint No.3824-a representation from Dy.

Commissioner of Police South District seeking medical opinion on a complaint of Shri

Akhil Girdhar s/o Late Shri Om Prakash Girdhar r/o 198, FF, Sant Nagar, East of Kailash

Delhi, alleging medical negligence on the part of doctors of Rainbow Hospital, in the

treatment of complainant's daughter Baby Drisha, resulting in her death on 09.02.2023,

was confirmed by the Delhi Medical Council.

(xi) The Order of the Executive Committee in complaint No.3423 of Shri Pradeep Kumar

Sharma, r/o-F-461, Sector 09, Vijay Nagar, Ghaziabad-Uttar Pradesh, forwarded by the

Directorate General of Health Services, Govt of NCT of Delhi, alleging medical

negligence on the part ofdoctors ofdoctors of Max Hospital, I.P. Extn., Patparganj, Delhi-

110092 and Yatharth Hospital PlotNo, l, Gejha Rd, Lotus Panache, Sector 110, Noida,

Uttar Pradesh 201304, in the treatment administered to the complainant's son Deepanshu

Sharma, resulting in his death on 01.07.2021, was confirmed by the Delhi Medical

Council.

(xii) The Order of the Executive Committee in complaint No.3l62 of Shri Prakash Narain

Sharma, r/o- Flat No.45, Samrat Apartme.t, Vasundhra, alleging medical negligence on

the part ofthe doctors of Shanti Mukund Hospital, 2, lnstitutional Area, Vikas Marg Extn.,

Karkardooma, Delhi-l 10092, in the treatment administered to complainant's wife Smt.

Maheshwari Sharma, resulting in her death on 12.09.2020, was confirmed by the Delhi

MedicaI Council.

(xiii) The Order of the Executive Committee in complaint No.3296 of Shri Vinod Kumar Jarn

r/o- B-7/3, Vallabh Vihar, Rohini, Sector-13, Delhi-110085, alleging medical negligence

and professional misconduct on the part ofdoctors of Bhagwan Mahavir Hospital, Sector -

14, Extension, Near Madhuban Chowk, Rohini, Delhi-l 10085, in the treatment

administered to the complaint's wife Smt. Indu Jain, resulting in her death, was confirmed

by the Delhi Medical Council.

(xiv) The Order of the Executive Committee in complaint No.3305 of Shri Nikhil Jain, r/o Flat

No.0l, Vasundhara Apartments, Plot no.42, l.P. Extension, Patparganj, New Delhi-

110092, alleging professional misconduct on the part of Dr. Priyanka, Moolchand
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Khairatiram Hospital, Lajpat Nagar, New Delhi-I10024, was confirmed by the Delhi

Medical Council.

(xv) The Order of the Executive Commiftee in complaint No.3169 of Shri Manish Yadav,

36/lC, Sector-2, DIZ Area, Gole Market, New Delhi-l10001, alleging medical negligence

on the part of the doctors of Sir Ganga Ram Hospital, Sir Ganga Ram Hospital Marg,

Rajinder Nagar, New Delhi-l10060, in the treatment administered to the complainant's

mother-in-law late Kalawati at Sir Ganga Ram Hospital, resulting in her death at Sir

Ganga Ram Hospital on 03.07.2019, was confirmed by the Delhi Medical Council.

(xvi) The Order of the Executive Committee in complaint No.3605 of Smt. Rajinder Kaur Bindra

w/o Late Shri Gurvinder Singh Bindra rlo W 2-168, G-Block, Hari Nagar, New Delhi,

alleging medical negligence on the part of doctors of Mata Chanan Devi Hospital

Janakpuri, New Delhi, in the treatment of complainant's husband Shri Gurvinder Singh

Bindra, resulting in his death on 28.04.2022, was confirmed by the Delhi Medical

Council.

(xvii) The Order of the Executive Committee in complaint No.3724 of Shri Sanjeev Kumar r/o

H.No.03, Ext.-2B, Nangloi Delhi-l 10041, forwarded by the National Medical

Commission, alleging medical negligence on the part of Dr. Animesh Arya of Sri Balaji

Action Institute, A-4, Paschim Vihar, New Delhi-l 10063, in the treatment of

complainant's wife Smt. Santosh Sharma, resulting in her death on 28.08.2022, was

confirmed by the Delhi Medical Council.

(xix) The Order of the Disciplinary Committee in complaint No.2698 of Shri Subhash Kumar

Trehan 14, Ekta Apartment, Sector-3, Dwarka, New Delhi-l10078, forwarded by Medical

Council of India, alleging medical negligence on the part of doctors of VPS Rockland

Hospital, Sector-I2, Dwarka, New Delhi, in the treatment of complainant's wife Smt.

Veena Trehan, resulting in her death on 29.7.2018 at VPS Rockland Hospital, was

confirmed by the Delhi Medical Council.

)

(xviii) The Order of the Executive Committee in complaint No.3237 of Smt. Virwati, r/o- B-15,

Vishnu Garden, 2"d Floor, West Delhi-l10018, forwarded by the Directorate General of

Health Services, Golt ofNCT of Delhi, alleging medical negligence on the part ofdoctors

of Metro Hospital, 14, Ring Road, Lajpat Nagar-IV, New Delhi, in the treatment

administered to the complainant's husband Shri Nanak Chand, resulting in his death on

22.11.2020, was confirmed by the Delhi Medical Council.



(xx) The Order of the Disciplinary Committee in complaint No.379l- a Court Order dated l4s

February, 2023 in Application No.235l2023, FIR No.450/2022 State Vs Ashu Chauhan @

Rajan Kumar, PS Vasant Kunj South, Uls 3231325134113791506145211471148134lPC, 5 in

F.l.R. No. 298/12, P.S. Adarsh Nagar, in which certain observations have been made by

the leamed Additional Sessions Judge, New Delhi District, New Delhi against Dr. Gopal

Bhagat of Bhagat Clinic & Hospital, 281 P-I5, Ward No.2, Mehrauli, New Delhi-l 10030,

was confirmed by the Delhi Medical Council.

The Council also confirmed the punishment of removal of name of Dr. Gopal

Bhagat(Delhi Medical Council Registration No.108238) for a period of 180 days awarded

by the Disciplinary Committee.

The Council further observed that the Order directing the removal ofname from the State

Medical Register of Delhi Medical Council shall come into effect after 60 days from the

date ofthe Order.

This observation is to be incorporated in the final Order to be issued. The Order of the

Disciplinary Committee stands modified to this extent and the modified Order is

confirmed.

(xxi) The Order of the Disciplinary Committee in complaint No.3812-an Order dated

24.03.2023, in the matter titled State Vs. Ajay Gupta (Cr. Case no. 7049/2019 FIP.

No.150/2018 Keshav Puram) passed by the Hon'ble Court, wherein certain observations

have been made by the Leamed Metropolitan Magistrate in regard to preparation ofa post

mortem report by Dr. Sandeep Garg, was confirmed by the Delhi Medical Council.

The Council further confirmed that Dr. Sandeep Kumar Garg shall undergo 03 hours of

Continuing Medical Education (C.M.E.) on the subject related to 'Asphyxial Death',

within a period ofthree months from the date ofthe Order and submit a compliance report

to this effect to the Delhi Medical Council.

This observation is to be incorporated in the final Order to be issued. The Order of the

Disciplinary Committee stands modified to this extent and the modified Order is

confirmed.
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(xxii) The Order of the Disciplinary Committee in complaint No.14l8- representation from

Police Station, Vivek Vihar, East Distt., New Delhi, seeking medical opinion in respect of

death ofLate Bhagmali w/o Shri Jagbir Singh, allegedly due to medical negligence on the

part of doctors of I.G.E.S.I. Hospital, resulting in her death on 29.10.2012 at I.G.E.S.I.C.

Hospital, Jhilmil, Delhi-l10095, was confirmed by the Delhi Medical Council.

The Council further confirmed the punishment of waming awarded by the Disciplinary

Committee to Dr. Amit Aggarwal (Dr. Amit Anil Aggarwal, Delhi Medical Council

Registration No.30090) and Dr. Alok Kumar (Delhi Medical Council Registration

No.108004).

The Council further observed that the Order directing the issuance of waming shall come

into effect after 60 days from the date ofthe Order.

This observation is to be incorporated in the final Order to be issued. The Order of the

Disciplinary Committee stands modified to this extent and the modified Order is

confirmed.

(xxiii) The Order of the Disciplinary Committee in complaint No.3833 of Smt. Preeti o Shrr

Sumit r/o K-478 Dakshinpuri, New Delhi-110062, alleging medical negligence on the part

of the doctors of Mehta Hospital, F-l'r, 108A- Virat Road, Madangir, New Delhi-110062,

in the treatment of complainant's husband Shri Sumit, was taken up for confirmation

before the Delhi Medical Council.

Whilst confirming the Order of the Disciplinary Committee, the Council observed that

since the ETCO2 monitoring is not mandatory; punishment of waming awarded by the

Disciplinary Committee to Dr. Vishwa Priya Sharma (Dr. Vishwa Priya, Delhi Medical

Council Registration No.25082) and Dr. Rudra Prasad Mishra (Delhi Medical Council

Registration No.70856) is not warranted; however, it is advisable that provision ofETCO2

during laparoscopic surgery should be made in a hospital, set-up. In view of the same,

there is no requirement of forwarding this matter to the Directorate General of Health

Services, Covt. oINCT ol Delhi.

This observation is to be incorporated in the final Order to be issued. The Order of the

Disciplinary Committee stands modified to this extent and the modified Order is

confi rmed through majority decision.
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(xxiv) The Order of the Disciplinary Committee in complaint No.3239- a representation from

Police Station, Hauz Qazi, Central District, Delhi, seeking medical opinion on a complaint

of Smt. Samreen, w/o Shri Umar Nawaz, 226, Gali Garahaiy, Matia Mahal Bazaar, Jama

Masjid, Delhi-l 10006, alleging medical negligence on the part of Dr. Kuljeet Gill and

Rehmani Nursing Home, 5106 (Lal Building) Kucha Noorullah Khan, Phatak Bans,

Sirklwalan, Delhi-110006, in the treatment ofcomplainant, was taken up for confirmation

before the Delhi Medical Council.

Whilst confirming the Order of the Disciplinary Committee, the Council observed that the

following conclusion appearing in Order of the Disciplinary Committee be expunged, as

the same is not warranted.

"however, a warning be issued to Dr. Kuljit Gaur Gill (Delhi Medical Council

Regisbolion No.12774) for lhe shortcomings in llre treatmenl highlighled hereinabove,

$'ilh the advice lo be careful in future".

The Council further observed that in facts and circumstances of this case, a waming be

issued to Dr. Kuljit Caur Gill (Delhi Medical Council Registration No.12774) for claiming

herselfto be a gynaecologist without holding any requisite medical qualification and she is

further directed to refrain from claiming herselfto be a gynaecologist.

The Council further observed that the Order directing the issuance of waming shall come

into effect after 60 days from the date ofthe Order.

This observation is to be incorporated in the final Order to be issued. The Order of the

Disciplinary Committee stands modified to this extent and the modified Order is

confirmed.

(xxv) The Order of the Disciplinary Committee in complaint No.3203 of Shri Pradeep Bhushan

Goel r/o F-l lA (G-8Area) Hari Nagar, Delhi-I10064, forwarded by Medical Council of

India, alleging medical negligence on the part of Dr. Arun Bhanot, Aum Clinics Flat No.

2, Akshardham Apartments, Pocket-3, Sector-I9, Dwarka, New Delhi-I10075, in the

treatment of complainant's mother Smt. Prakash Goel at Columbia Asia Hospital, Block-

F, Near Gol Chakkar, Palam Vihar, Gurgaon Haryana-122017, resulting in her death on

15.10.2020, was taken up for confirmation before the Delhi Medical Council.
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(xxvi)

Whilst confirming the Order of the Disciplinary Committee, the Council observed that

facts and circumstances of this case, the punishment of waming awarded by the

Disciplinary Committee to Dr. Arun Bhanot (Delhi Medical Council Registration

No.31228), Dr. Ankush Garg (Delhi Medical Council Registration No.14285) and Dr.

Arvind Singh Jhala, was not warranted. In view of the same, there is no requirement of

forwarding this matter to the Haryana Medical Council.

This observation is to be incorporated in the final Order to be issued. The Order of the

Disciplinary Committee stands modified to this extent and the modified Order is

confirmed.

The Order of the Disciplinary Committee in complaint No.2720 of Shri Naveen Mittal A-

1142, First Floor, Sector-l l, Rohini, New Delhi-110085 alleging medical negligence on

the part of doctors of Saroj Super Specialty Hospital, Madhuban Chowh Rohini, Delhi-

I 10085, in the treatment administered to the complainant's father Shri Paras Ram Mittal,

resulting in his death on 30.09.2018, was taken up confirmation before the Delhi Medicat

Council.

Whilst confirming the Order of the Disciplinary Committee, the Council observed that the

following observations, mentioned at the point (3) of the Disciplinary Committee's Order

be expunged and substituted, as under :-

"lhere was no need for advising ECG by Dr, B.K. Agrawal", is expunged and substituted

with "Dr. B.K. Agrawal did not effed in nol advising E.C.G,".

The Disciplinary Committee, however, directed that a waming be issued to Dr. B.K.

Agrawal (Dr. Bijaya Kumar Agrwal, Delhi Medical Council Registration No.14l78) for

claiming himself to be a cardiologist, as the same is borne out from the prescription dated

27'h September, 2018 of Narayani Health Services. He is further directed to refrain from

claiming herselfto be a cardiologist.

The Council also observed that the following observations mentioned at the point (4) of

the Disciplinary Committee's Order be expunged, as the patient died during the process of

evaluation of chest pain right side when the patient presented on 30rh September, 2018,

E.C.G., chest x-ray were advised. The chest x-ray was done; however, the patient died,

which does not constitute negligence; hence, the punishment of removal of name of Dr.
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Akhil Vohra (Delhi Medical Council Registration No.989), awarded by the Disciplinary

Committee, is not warranted.

"Dr. Akhil Vohra erred in not subjecling the palienl to ECG examination, which is a

basic invesligalion, expecled lo be canied out in case of percon of 72 yearc in age

having complainl of chesl pain. The resull of ECG could have guided the doclors in

nraking the cofiect diagnosis and adminislering the required trealment", is expunged.

The Council further observed that the Order directing the issuance of waming to Dr. B.K.

Agrawal shall come into effect after 60 days from the date ofthe Order.

This observation is to be incorporated in the final Order to be issued. The Order of the

Disciplinary Committee stands modified to this extent and the modified Order is

confirmed.

(xxvii) The Order of the Disciplinary Committee in complaint No.3690- a representation from

police Station Aman Vihar, seeking medical opinion on a complaint of Shri Rohit Kumar,

alleging medical negligence on the part of the doctors of Ahuja Clinic and Shri Shyam

Nursing Home, in the treatment of complainant's wife Smt. Kiran, resulting in her death

on 19.6.2019, was confirmed by the Delhi Medical Council.

The Council also confirmed the punishment of removal of name of Dr. Rahul Gautam

(Delhi Medical Council Regishation No.3l134) for a period of 30 days awarded by the

Disciplinary Committee.

The Council further observed that the Order directing the removal of name from the State

Medical Register of Delhi Medical Council shall come into effect after 60 days from the

date ofthe Order.

l0

However, Dr. Akhil Vohra is directed to undergo 15 hours of Continuing Medical

Education (C.M.E.) on the subject related to 'Management of Case with Chest Pain',

within a period ofthree months from the date ofthe Order and submit a compliance report

to this effect to the Delhi Medical Council.



This observation is to be incorporated in the final Order to be issued. The Order of the

Disciplinary Committee stands modified to this extent and the modified Order is

confirmed.

(xxviii)The Order of the Disciplinary Committee in complaint No.2459- a representation from

police station, Jahangir Puri, Delhi seeking medical opinion in respect of death of baby

Tigu, allegedly due to medical negligence on the part ofthe doctors ofBabu Jagjivan Ram

Memorial Hospital, in the treatment administered to baby Tigu at Babu Jaglivan Ram

Memorial Hospital, resulting in his death on 19.01.2018, was confirmed by the Delhi

Medical Council.

The Council also confirmed the punishment of warning awarded by the Disciplinary

Committee to Dr. Sunil Kumar Negi (Delhi Medical Council Registration No.81542) with

a direction that he should undergo 08 hours of Continuing Medical Education (C.M.E.) on

the subject related to'Management ofBum Patient', within a period ofthree months from

the date of the Order and submit a compliance report to this effect to the Delhi Medical

Council. However, since the name of Dr. Sunil Kumar Negi (Delhi Medical Council

Registration No.81542) already stood deleted from the State Medical Register ofthe Delhi

Medical Council on account of non-renewal of registration with the Delhi Medical

Council w.e.f. 08m October, 2022, a copy of this Order be also sent to the National

Medical Commission and the Himachal Pradesh Medical Council where, as per record Dr.

Sunil Kumar Negi was also registered under registration No.164912012 dated 09th June,

2012 for necessary action

The Council further observed that the Order directing the issuance of waming to Dr. Sunil

Kumar Negi shall come into effect after 60 days from the date ofthe Order.

This observation is to be incorporated in the final Order to be issued. The Order of the

Disciplinary Committee stands modified to this extent and the modified Order is

confirmed.

(xxix) The Order of the Disciplinary Committee in complaint No.2724- a representation form

Police Station, Shakarpur, Delhi, seeking medical opinion on a complaint of Smt. Neha

Kapooriya, alleging medical negligence on the part of the doctors of Walia Nursing Home,

Laxmi Nagar, Delhi-l10092 and Lal Bahadur Shastri Hospital, Near Kalyanvas Colony,
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Mayur Vihar Phase ll. Mayur Vihar, Delhi, I10091, in the treatment administered of

complainant's husband Shri Uttam Kumar, was confirmed by the Delhi Medical Council.

The Council also confirmed the punishment of waming awarded by the Disciplinary

Committee to Dr. Shailesh Kumar (Delhi Medical Council Registration

No.DMC/PJ085 l0), Dr. Shefalika Sharma (Delhi Medical Council Registration

No.DMC/Ri l7l l4)and Dr. Sachin Bhardwai (Delhi Medical Council Registration

No.71603) with a direction that they should undergo six hours of Continuing Medical

Education (C.M.E.) on the subject related to 'lnitial Assessment and Management of

Trauma Patient', within a period ofthree months fiom the date ofthe Order and submit a

compliance report to this effect to the Delhi Medical Council. However, since the name of

Dr. Shailesh Kumar (Delhi Medical Council Registration No.DMC/R/08510) already

stood deleted w.e.f .24h JI,ly,2022 from the State Medical Register of the Delhi Medical

Council on account of non-renewal of registration with the Delhi Medical Council; a copy

of this Order be sent to the National Medical Commission with a request to take

cognizance of this Order and take necessary action against Dr. Shailesh Kumar

This observation is to be incorporated in the final Order to be issued. The Order of the

Disciplinary Committee stands modified to this extent and the modified Order is

confirmed.

(xxx) The Order of the Disciplinary Committee in complaint No.3307- of Shri Rajender Sharma

through his son Pawan Vashisht, alleging professional misconduct on the part ofDr. Neel

Shah of Indraprastha Apollo Hospital, in the treatment of complainant Shri Rajender

Sharma, was confirmed by the Delhi Medical Council.

The Council also confirmed the punishment of warning awarded by the Disciplinary

Committee to Dr. Neel Shah (Delhi Medical Council Registration No.1789)

The Council further observed that the Order directing the issuance of waming shall come

into effect after 60 days from the date ofthe Order.
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The Council further observed that the Order directing the issuance of waming shall come

into effect after 60 days from the date ofthe Order.



This observation is to be incorporated in the final Order to be issued. The Order of the

Disciplinary Committee stands modified to this extent and the modified Order is

confi rmed through majority decision.

(xxxi) The Order of the Disciplinary Committee in complaint No.2752- of Shri Faizan, forwarded

by Directorate General of Health Services, alleging medical negligence in the treatment

administered to the complainant's wife Smt. Yasmin at Shanti Mukand Hospital, resulting

in her death on 3.12.2018, was taken up for confirmation before the Delhi Medical

Council.

Whilst confirming the Order of the Disciplinary Committee, the Council observed the

following observations, mentioned at point (2) of the Disciplinary Committee's Order, be

expunged, as the same are not warranted.

"The high rate of moftality due to postpa am cotdiomlopalhy despile all measures, is a

well-known facl."

The Order of the Disciplinary Committee stands modified to this extent and the modified

Order is confirmed.

To discuss about the Minutes of the Anti-Quackery Committee.

The minutes of the meeting of the Anti-Quackery Committee of the Delhi Medical Council held on

09th August, 2023, which were circulated to the members present (appended herewith as annexure

'B, were confirmed.

5. To discuss about the Minutes of the Finance Committee.

The minutes of the meeting of the Finance Committee of the Delhi Medical Council held on l4th

August, 2023, which were circulated to the members present (appended herewith as annexure

'C', were confirmed.

6, To discuss about the Minutes ofthe Special Committee for regularization of Temporary Staff.

7. To discuss digitalization of the records of the Delhi Medical council with regard to
outsourcing of records.

1
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Due to paucity of time this agenda was not deliberated and Council directed to take it in next

Council meeting.



Due to paucity of time this agenda was not deliberated and Council directed to take it in next

Council meeting.

8. Any other item with permission of Chair.

Meeting ended with vote of thanks to the Chair.

(Dr. Girish Tyagi)
Secretary
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